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PARA GANARLA HAY QUE COMPRARLA 8C- 2000034

INFORME DE EVALUACION FINAL DEL PROCESO DE INVITACION ABIERTA DE
MENOR CUANTIA 004-2025

OBJETO DE LA CONTRATACION: CONTRATAR EL SERVICIO DE OPERADOR
LOGISTICO PARA LA ORGANIZACION Y EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES DEL
PROGRAMA DE BIENESTAR SOCIAL E INCENTIVOS CONTEMPLADO EN EL
ACUERDO NRO. 006-2024 DE LA EMPRESA MUNICIPAL PARA LA SALUD.

Manizales, 12 de marzo de 2025

El dia 6 de marzo de 2025 se dio lugar a la publicacion de la invitaciéon publica de
menor cuantia 004-2025 en la Pagina Web de la Entidad y el secop Il para efectos de
dar mayor publicidad y garantizar la pluralidad de oferentes en el proceso de
contratacion.

Durante el término de traslado de la invitacion publica, no se presentaron observaciones
a los documentos previos del proceso

La recepcién de ofertas se fijo hasta el dia 12 de marzo de 2025 a las 10:00 am, 1
término dentro del cual se recibieron las la siguiente propuesta:

NRO. OFERENTE FECHA/ HORA DE PRESENTACION
DE LA OFERTA.
1 CORPORACION PARA EL | 8:46 am 12 de marzo de 2025

DESARROLLO SOCIAL DE CALDAS
2 CORPORACION EMPRESARIAL | 9:08 am del 12 de marzo de 2025
DEL MAGDALENA

El comité evaluador designado procedié a la verificacion de los requisitos habilitantes y
asignaciéon de puntajes de las ofertas presentas, conforme a lo establecido en la
invitacién, la cual arrojé el siguiente resultado:
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PROPUESTA NRO. 1. CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL DE

CALDAS
REQUISITOS HABILITANTES
REQUISITOS VALORACION OBSERVACION.
Carta de presentacién de la CUMPLE
propuesta
Propuesta econdémica NO CUMPLE Atendiendo a que el precio
total para el ITEM 3 de la
propuesta econdmica fue
de CIENTO NOVENTA Y
OCHO MIL PESOS
$198.000 como valor total,
se solicitara al oferente
rinda las explicaciones
pertinentes que justifique
el precio artificialmente 2
bajo. Adicional a o
anterior, el valor total de la
oferta no coincide la
sumatoria real de los items
de la propuesta.
Formato de inhabilitades e NO CUMPLE EL documento aportado
incompatibilidades por el oferente no contiene
fecha de suscripciéon del
documento.
Copia de cedula de CUMPLE
ciudadania del representante
legal de la sociedad
Certificado de Existencia y CUMPLE
Representacion Legal de la
Sociedad con fecha de
expedicion no mayor a treinta
(30) dias calendario,
anteriores a la fecha maxima
del presentar su propuesta.
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Copia del Registro Unico CUMPLE

Tributario

Certificacion expedida por el NO CUMPLE El documento no tiene
Revisor fiscal (si la sociedad fecha de suscripcion, ni
comercial es de aquellas en cumple las condiciones
las cuales es obligatoria establecidas en la
contar con Revisoria Fiscal) o invitacion publica.

en su defecto, la certificacién
debera ser expedida por el
Representante Legal en la
cual se certifique estar a Paz
y Salvo en el pago de aportes
al Sistema General de
Seguridad Social en Salud,
Pension y ARL, asi como el
pago de parafiscales vy
aportes al SENA e ICBF
segun corresponda. El
Certificado debera contar con 3
Fecha de expedicion no
mayor a treinta (30) dias
calendario, anteriores a la
fecha maxima del proponente
para presentar su propuesta.

Certificado de Antecedentes CUMPLE
Disciplinarios expedido por la
Procuraduria General de la
Nacion para el Representante
Legal y Persona Juridica con
Fecha de expedicion no
mayor a treinta (30) dias
calendario, anteriores a la
fecha maxima para presentar
su propuesta.

Certificado de antecedentes CUMPLE
fiscales expedido por la
Contraloria General de la
Republica para el
Representante Legal y

o
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Persona Juridica con Fecha
de expediciébn no mayor a
treinta (30) dias calendario,
anteriores a la fecha maxima
para presentar su propuesta.

Certificado  del Registro CUMPLE
Nacional de Medidas
Correctivas de La Policial
Nacional del Representante
legal con Fecha de
expedicion no mayor a treinta
(30) dias calendario,
anteriores a la fecha maxima
para presentar su propuesta.

Certificados antecedentes CUMPLE

Judiciales.

Certificado de Registro de CUMPLE

Deudores Morosos 4
Alimentarios del

Representante legal con
Fecha de expedicibn no
mayor a treinta (30) dias
calendario, anteriores a la
fecha maxima del proponente
para presentar su propuesta

Poliza de seriedad de la NO CUMPLE La pdliza de seriedad no

oferta cumple con la totalidad
condiciones exigidos en la
invitacion.

EXPERIENCIA HABILITANTE
REQUISITO CALIFICACION OBSERVACION
Los proponentes deberan tener CUMPLE
experiencia como operador
| logistico para la organizacion y
debera acreditar experiencia
\

general en la ejecucién de
maximo (01) contrato con
objeto igual o similar cuyo valor
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sea minimo dos (2) veces el
presupuesto oficial, para lo cual
debera demostrar mediante
acta de liquidaciébn y/o
certificacion  expedida  por
entidades gubernamentales o
empresas privadas, suscritas
por el representante legal de la
entidad o por la persona
debidamente autorizada para
tal efecto; cuyo valor sea igual
o superior al de la presente
invitacion.

EL proponente debera contar CUMPLE
con el personal necesario e
idoneo para la ejecucién del
contrato, para lo cual debera
aportar como minimo con los
siguientes perfiles, los cuales
se acreditaran con las hojas de 5
vida correspondiente. '

REQUISITOS FINANCIEROS

INDICADORES LIMITE INDICADORES CALIFICACION
ESTABLECIDO PROPONENTES.

Liquidez Mayor o Igual a 6 NO CUMPLE El oferente no acredit6 la
capacidad financiera
conforme se exige en la |
invitacion.

Endeudamiento | Menor o Igual a 0.3 NO CUMPLE El oferente no acredito la

capacidad financiera
conforme se exige en la

invitacion. :
Cobertura de Mayor o Igual a 10 NO CUMPLE El oferente no acredité la
Interés capacidad financiera
conforme se exige en la
invitacion.
Rentabilidad Mayor o Igual a 0.20 NO CUMPLE El oferente no acredité la
del Patrimonio capacidad financiera
conforme se exige en la
invitacion.
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Rentabilidad Mayor o igual a 0,10 NO CUMPLE El oferente no acredit6 la

del Activo capacidad financiera
conforme se exige en la
invitacion.

No se asignara puntaje al proponente CORPORACION PARA EL DESARROLLO
SOCIAL DE CALDAS al no cumplir con la totalidad de requisitos habilitantes exigidos
en la invitacion.

PROPUESTA NRO. 2 CORPORACION EMPRESARIAL DEL MAGDALENA

REQUISITOS HABILITANTES

REQUISITOS VALORACION OBSERVACION.

Carta de presentacién de la CUMPLE

propuesta

Propuesta econémica CUMPLE

Formato de inhabilitades e CUMPLE 6
incompatibilidades

Copia de cedula de CUMPLE

ciudadania del representante
legal de la sociedad
Certificado de Existencia y CUMPLE
Representacion Legal de la
Sociedad con fecha de
expedicion no mayor a treinta
(30) dias calendario,
anteriores a la fecha maxima
del presentar su propuesta.

Copia del Registro Unico CUMPLE
Tributario
Certificacién expedida por el CUMPLE

Revisor fiscal (si la sociedad
comercial es de aquellas en
las cuales es obligatoria
contar con Revisoria Fiscal) o
en su defecto, la certificacion
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debera ser expedida por el
Representante Legal en la
cual se certifique estar a Paz
y Salvo en el pago de aportes
al Sistema General de
Seguridad Social en Salud,
Pension y ARL, asi como el
pago de parafiscales 'y
aportes al SENA e ICBF
segun corresponda. El
Certificado debera contar con
Fecha de expedicion no
mayor a treinta (30) dias
calendario, anteriores a la
fecha maxima del proponente
para presentar su propuesta.

Certificado de Antecedentes
Disciplinarios expedido por la
Procuraduria General de la
Nacién para el Representante
Legal y Persona Juridica con
Fecha de expediciobn no
mayor a treinta (30) dias
calendario, anteriores a la
fecha maxima para presentar
su propuesta.

CUMPLE

Certificado de antecedentes
fiscales expedido por la
Contraloria General de la
Republica para el
Representante Legal y
Persona Juridica con Fecha
de expedicion no mayor a
treinta (30) dias calendario,
anteriores a la fecha maxima
para presentar su propuesta.

CUMPLE

Certificado  del  Registro
Nacional de Medidas
Correctivas de La Policial

CUMPLE
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Nacional del Representante
legal con Fecha de
expedicidbn no mayor a treinta
(30) dias calendario,
anteriores a la fecha maxima
para presentar su propuesta.

Certificados antecedentes CUMPLE
Judiciales.

Certificado de Registro de CUMPLE
Deudores Morosos

Alimentarios del

Representante legal con
Fecha de expedicibn no
mayor a treinta (30) dias
calendario, anteriores a la
fecha maxima del proponente
para presentar su propuesta

Poliza de seriedad de la CUMPLE 8
oferta

EXPERIENCIA HABILITANTE

REQUISITO CALIFICACION OBSERVACION
Los proponentes deberan tener CUMPLE
experiencia como operador
logistico para la organizacion y
debera acreditar experiencia
general en la ejecucion de
maximo (01) contrato con
objeto igual o similar cuyo valor
sea minimo dos (2) veces el
presupuesto oficial, para lo cual
debera demostrar mediante
acta de liquidacidon  y/o
certificacion  expedida  por
entidades gubernamentales o
empresas privadas, suscritas
por el representante legal de la
entidad o por la persona
debidamente autorizada para
tal efecto; cuyo valor sea igual
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0 superior al de la presente
invitacién.

EL proponente debera contar CUMPLE
con el personal necesario e
idoneo para la ejecucién del
contrato, para lo cual debera
aportar como minimo con los
siguientes perfiles, los cuales
se acreditaran con las hojas de
vida correspondiente.

REQUISITOS FINANCIEROS

INDICADORES | LIMITE ESTABLECIDO | INDICADORES CALIFICACION
PROPONENTES.

Liquidez Mayor o Igual a 6 77,2 CUMPLE

Endeudamiento | Menor o Igual a 0.3 0,20 CUMPLE

Cobertura de Mayor o Igual a 10 10,08 CUMPLE

Interés

Rentabilidad del | Mayor o Igual a 0.20 0,20 CUMPLE 9

Patrimonio

Rentabilidad del | Mayor o Igual a 0,10 0,16 CUMPLE

Activo

Los puntajes dentro del presente proceso de seleccion seran asignados, una vez se
surta la etapa de observaciones al presente informe de evaluacion.

Del presente informe de evaluacion se correra traslado con el fin de que presenten
observaciones y subsanaciones a que haya lugar conforp@ lo indicado en el presente

LI PAOLA MARIN LOAIZA
P. U. Gestion Administrativa

LUISA FERNANDA CORREA CUBILLOS
P. U. Gestién Contable y Presupuestal
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